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１．中間決算の概況
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個 別連 結

◆ 売上高

◆ 製造原価

・銅やアルミなどの原材料が引き続き高騰（影響額 約６７百万円増）

（単位：百万円）
（１） 営業の概要

◆ その他

・減価償却制度に関する規定の改正により、耐用年数を経過した固定資産の減価償却
費の増加（影響額約１９百万円増）

・海外でのエアコン市場の拡大により連結売上高は増加

・第２四半期以降、半導体市場の冷え込みや６月に施行された改正建築基準法により
住宅関連設備用ポンプが減少し、個別の売上高は前年並み
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（単位：百万円）

・営業利益については諸施策を実施したが、原材料の高騰をすべてカバーでき
ずに減益

・繰延税金資産の取り崩し額１億10百万円を法人税等調整額（損失）にて計上
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（２）中間損益計算書（Ｐ／Ｌ）

（注）１株当たりの中間純利益について、平成１９年２月１日付で株式１株につき２株の株式分割を行っており、
06／9期の金額については、株式分割前の株数となります。
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お得意様への販売価格の値上げ交渉並びに新分野への市場開拓

・生産改革プロジェクトを立ち上げ、生産リードタイムの短縮により生産性の
向上並びにたな卸資産の圧縮を進める。

・子会社の生産拠点の統廃合を行い、生産性の向上を図る。

・環境にやさしい省エネ、低騒音の製品開発

・ポンプ応用技術を活かしたユニット製品の開発を進める。
（マイクロバブル発生装置）

外注加工先であった㈱マルケイ製作所（現：新宮サンソー㈱）を子会社化し、
グループ内での内製化を進める。

・営業

・製造、購買

・研究開発

・その他

（３）上半期の取り組み内容について

（４）売上高・経常利益の推移グラフ
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サービス用パーツ、

金型 他
その他

給湯暖房機用、

電気温水器用 他

特注仕様ポンプ
（ＤＣ）

食器洗浄機用、

半導体製造設備用 他

特注仕様ポンプ
（ＡＣ）

家庭用井戸ポンプ、

給湯加圧ポンプ 他
一般市販ポンプ

送風機用、ポンプ用、

変減速機用 他
産業用モータ

ルームエアコン用、

パッケージエアコン用 他
空調用モータ

主な用途（一例）品目区分

売上高 ５８億９５百万円

営業利益 △８百万円

（注）（ ）内の数値については、平成１８年度
上半期の構成比

平成１9年度（上半期）

（５）品目別売上高構成（個別）

空調用モータ
17.1% (14.2%)

産業用モータ
26.4% (26.8%)

一般市販
ポンプ
9.8% (9.9%)

特注仕様
ポンプ（AC)
26.1% 
(27.8%)

特注仕様
ポンプ（DC)
8.7% (9.2%)

その他
11.9% (12.0%)

AC = 交流電源 DC = 直流電源
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・高付加価値製品へのシフトを進めるが、鋼材、非鉄金属、原油の更なる高騰により、製造原価を高める。

・平成２０年３月中間期は、繰延税金資産の取り崩しにより、当期中間純損失となる。

当期純利益（率）■営業利益（率）■売上総利益（率）■

13.8
15.0

16.018.6

19.4

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

04/3期 05/3期 06/3期 07/3期 08/3期

（％）

（中間）

4.5

1.6

0.0

1.1

4.2

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

04/3期 05/3期 06/3期 07/3期 08/3期

（％）

（中間）

2.3

1.4

-1.5

-1.5

1.5

-2.0

-1.5

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

04/3期 05/3期 06/3期 07/3期 08/3期

（％）

（中間）

（６）収益関連指標（連結）



8ＳＡＮＳＯ ＥＬＥＣＴＲＩＣ ＣＯ.,ＬＴＤ．

安定した純資産を維持しながら、積極的な設備投資を行う。

自己資本比率■純資産■総資産■
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（株式分割を実施）

より投資しやすい環境とするため、当社株式の１投資単位あたりの投資金額を引き下げ、株式の流動性の向上並びに投資家
様の拡大を目的に、平成１９年２月１日付をもって１株につき２株の割合で株式分割を行っております。
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（１）諸施策の実施

・営業

・製造、購買

・研究開発

・その他

・グローバルな視点で海外での市場開拓を行う。

・販売面で他社との業務提携を視野に入れ、事業拡大を目指す。

・生産改革プロジェクトの推進により、一気通貫生産方式を確立し、リードタイム
の短縮、コスト削減、仕掛品在庫の圧縮を図る。

・子会社を含めた生産拠点の統廃合を行い生産性の向上を図る。

・独創的な製品開発を行い、市場での優位性を築く。

・見える化の一貫として、内部統制システムの構築を図る。

２．今後の取り組みについて
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予想

売 上 高 ： 下半期においては、上半期と同様の全額で推移する見込み

営業利益 ： 原材料高騰の影響が下半期においても継続するが、販売価格の値上
げ交渉並びに原価低減の推進により好転を目指す
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[売上高・営業利益のグラフ]

（２）業績の見通し
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5.0％

150億円

個別

売上高経常利益率

売上高

6.0％

170億円

連結

＜平成２１年度＞

06/3期 07/3期 08/3期 09/3期

170億
180

120

60

（億円）

0

（３）数値目標

この資料に掲載しております将来の計画や予想数値については、現在（平成１９年１１月）

入手可能な情報をもとに、当社が計画・予測したものであり、実績の業績などは、今後の様々

な条件・要素によりここに掲載する内容と異なる場合がございます。

なお、この資料は、その実績を確約および保証するものではございませんのでご了承下さい。

お問い合わせ先

三相電機株式会社
経営企画部 経営企画課

〒671-2288

兵庫県姫路市青山北一丁目１番１号

TEL 079-266-1200

FAX 079-266-1206

E-mail sanso@sanso-elec.co.jp
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